
[DIGITARE IL TITOLO DEL DOCUMENTO] 

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.48 del 17-09-2024 COMUNE DI MAGLIANO SABINA 1 
 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA I - AFFARI GENERALI 
 

Ufficio:     AREA I - AFFARI GENERALI 

 
Reg. Gen. n° 311    
 
Reg. Part. n° 48   

Data  17-09-2024 

 

APPROVAZIONE GRADUATORIA ISCRIZIONI AL SERVIZIO DI 
MICRO ASILO COMUNALE A.S. 2024/2025 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  diciassette del mese di settembre, il Responsabile dell’ AREA I - 
AFFARI GENERALI 
 
Visti: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.55 del 04.12.2023 con la quale è stato 

approvato il DUPS 2024/2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.57 del 29.12.2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.28 del 23.06.2023, con la quale è stato 

approvato il rendiconto di gestione esercizio finanziario anno 2022; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 26.01.2024 con la quale è stato 

approvato il PEG 2024/2026; 

- il Decreto del Sindaco n.12 del 31.10.2023, con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile dell’Area I - Affari Generali e successiva proroga avvenuta 

con Decreto n.04 dell’11.06.2024; 

 
Premesso che 

- con Determinazione n.36 del 03.07.2024 si è provveduto alla proroga 

dell’affidamento del servizio di micro-asilo alla Cooperativa Sociale Peter Pan S.r.l., 

con sede in Magliano Sabina, Via Manlio, 2, C.F. e P.I. 00961170578; 
- il servizio è rivolto all’accoglienza di minori dai 18 ai 30 mesi; 
- il numero massimo di utenti che è possibile accogliere è di 14 bambini; 

 

Dato atto che in data 21.08.2024, codesto Ente ha provveduto a comunicare, tramite 

apposito Avviso sul sito istituzionale, l’apertura per le iscrizioni al micro-asilo comunale per 

l’anno scolastico 2024-2025, a partire da lunedì 02 settembre e fino a lunedì 16 

 

C O M U N E  D I  M A G L I A N O  S A B I N A  
Provincia di Rieti 



[DIGITARE IL TITOLO DEL DOCUMENTO] 

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.48 del 17-09-2024 COMUNE DI MAGLIANO SABINA 2 
 

Settembre, corredato di una “scheda informativa”, che si allega a formare parte integrante 

del presente atto; 

 

Dato atto che: 

- risultano essere pervenute n.16 richieste nei termini fissati; 

- con prot. n.13977 del 12/09/2024 è stata comunicato la rinuncia al servizio di micro-

asilo; 

- le richieste pervenute con prot. n.13468 del 03/09/2024 e con prot. n.14137 del 

16/09/2024 non rispettano il requisito dell’età (18 mesi) del/della bambino/a e, 

pertanto, debbono essere rifiutate. Le stesse saranno prese in considerazione al 

raggiungimento dell’età richiesta (18 mesi); 

- è stata presentata una richiesta fuori termine con prot. n.14341 del 19/09/2024. 

Tale richiesta verrà presa in considerazione qualora vi siano rinunce e, comunque, 

laddove risultassero posti disponibili nello scorrimento della graduatoria e dando 

precedenza a coloro che hanno presentato la richiesta nei termini (anche se nella 

mancanza del requisito dell’età); 

- ne consegue, che le richieste valide risultano essere n.13; 

 

Dato, altresì, atto che è necessario procedere alla formale approvazione della 

graduatoria per 

Poter avviare le comunicazioni di ammissione e di accesso al micro-asilo comunale alle 

famiglie dei minori aventi diritto; 

 

Dato atto che tale atto non comporta impegno di spesa e, dunque, non necessita del 

parere di regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria; 

 

Visti: 
- il Decreto Lgs. n.267/2000; 

- lo Statuto e il Regolamento dell’Ente; 

- l’art.4, comma 2, del D.lgs. 30.3.2001, n.165; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

DETERMINA 
1. Di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di approvare la graduatoria per il micro-asilo comunale–anno scolastico 2024-2025, 

come da allegato parte integrante e sostanziale della presente determinazione 



[DIGITARE IL TITOLO DEL DOCUMENTO] 

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.48 del 17-09-2024 COMUNE DI MAGLIANO SABINA 3 
 

(ALLEGATO A), sul quale è omessa la pubblicazione dei nominativi dei minori per 

motivi di privacy e che gli ammessi e gli esclusi saranno debitamente avvisati; 

3. Di dare atto che le graduatorie, contenenti i nominativi dei minori, resteranno 

depositate in forma informatica riservata presso l'Ufficio Affari Generali del Comune 

di Magliano Sabina; 

4. Di dare atto che la disamina delle istanze pervenute è stata effettuata in base al 

rispetto del criterio della età (minimo 18 mesi e max 30 mesi) e secondo l'ordine 

cronologico di presentazione delle stesse; 

5. Di dare atto che: 

o  il diritto al servizio di micro-asilo decadrà qualora vi fossero ritardi nel 

pagamento della quota di partecipazione mensile, la quale dovrà essere 

necessariamente pagata entro il 5 di ogni mese; 

o La quota relativa al primo mese (Ottobre) dovrà essere pagata entro il 30 

Settembre; 

6. Di dare atto che: 

o le richieste pervenute con prot. n.13468 del 03/09/2024 e con prot. n.14137 

del 16/09/2024, le quali non rispettano il requisito dell’età (18 mesi) del/della 

bambino/a, saranno prese in considerazione al raggiungimento della stessa. 

Gli istanti, qualora non siano intenzionati ad attendere tale condizione, 

dovranno presentare formale rinuncia, altrimenti saranno iscritti d’ufficio; 

o la richiesta presentata fuori termine con prot. n.14341 del 19/09/2024 verrà 

presa in considerazione qualora vi siano rinunce e, comunque, laddove 

risultassero posti disponibili nello scorrimento della graduatoria e dando 

precedenza a coloro che hanno presentato la richiesta nei termini (anche se 

nella mancanza del requisito dell’età); 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis, comma1, del 

D.lgs. n.267/2000 che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti sulla 

situazione economico-finanziaria dell’Ente e, pertanto, non necessita del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario; 

8. Di pubblicare il presente atto al link Amministrazione trasparente del sito internet 

comunale secondo le modalità stabilite dal D.lgs. n.33/2013. 

 

 
 
 
______________________________________________________________________________ 

 



[DIGITARE IL TITOLO DEL DOCUMENTO] 

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.48 del 17-09-2024 COMUNE DI MAGLIANO SABINA 4 
 

Data: 17-09-2024 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Rossi Elisabetta 

 

  



[DIGITARE IL TITOLO DEL DOCUMENTO] 

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.48 del 17-09-2024 COMUNE DI MAGLIANO SABINA 5 
 

 
REGOLARITA’   AMMINISTRATIVA 

  (art. 147 bis, D.Lgs. 267/2000) 
 

Visto il procedimento che precede, il sottoscritto in qualità di Responsabile dell’AREA I - AFFARI 
GENERALI, a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, appone 
PARERE  In attesa in ordine alla REGOLARITA' TECNICA attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 
Data: 18-09-2024 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Rossi Elisabetta 
______________________________________________________________________________ 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Il Responsabile dell’Area 
 F.to Rossi Elisabetta 

 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE n. 1045 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi dal 19-09-2024  al 04-10-2024. 
 
Lì  19-09-2024 

Il Responsabile dell’Area 
F.to  Rossi Elisabetta 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA I - AFFARI GENERALI 
  Rossi Elisabetta 

 
Data                                                                  
 


